
Armadan A/S

Tempovej 18-22, 2750 Ballerup

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 16 92 04 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/5 2022

Claus Bo Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Armadan A/S
Tempovej 18-22
2750 Ballerup

Telefon: 70 26 56 66

Telefax: 70 26 02 26

CVR-nr.: 16 92 04 36

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Simon Andrej Karlin, formand
Christopher Norbye
Claus Bo Jacobsen
Ulf Berghult

Direktion

Claus Bo Jacobsen

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er forhandling af isoleringsmateriale til større industrielle kunder samt rør- og isoleringsmontører.

Selskabet har hovedkontor i Ballerup og lagre i Århus og Kolding.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 2.313.161, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 8.161.809. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		11.346.168	9.062.805
Personaleomkostninger	1	-8.352.939	-7.455.474
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-17.154</u>	<u>-41.806</u>
Resultat før finansielle poster		2.976.075	1.565.525
Finansielle indtægter	2	18.620	2.707
Finansielle omkostninger	3	<u>-50.809</u>	<u>-56.696</u>
Resultat før skat		2.943.886	1.511.536
Skat af årets resultat	4	<u>-630.725</u>	<u>-337.978</u>
Årets resultat		<u>2.313.161</u>	<u>1.173.558</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.000.000	4.000.000
Overført resultat	<u>1.313.161</u>	<u>-2.826.442</u>
	<u>2.313.161</u>	<u>1.173.558</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Erhvervede patenter		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	1.237
Indretning af lejede lokaler		46.426	62.343
Materielle anlægsaktiver	6	46.426	63.580
Anlægsaktiver		46.426	63.580
Varebeholdninger		6.769.465	6.387.502
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.154.863	9.032.196
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.385.503	1.456.490
Andre tilgodehavender		1.099.800	1.000.000
Udskudt skatteaktiv		171.009	126.539
Periodeafgrænsningsposter		83.676	0
Tilgodehavender		14.894.851	11.615.225
Likvide beholdninger		2.493.510	147.881
Omsætningsaktiver		24.157.826	18.150.608
Aktiver		24.204.252	18.214.188

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		3.161.809	1.848.648
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	4.000.000
Egenkapital		8.161.809	9.848.648
Anden gæld		354.068	494.829
Langfristet gæld	7	354.068	494.829
Leverandører af varer og tjenesteydelser		621.160	272.526
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.964.611	1.850.127
Gæld til tilknyttede virksomheder (selskabsskat)		693.360	385.450
Anden gæld		4.409.244	5.362.608
Kortfristet gæld		15.688.375	7.870.711
Gældsforpligtelser		16.042.443	8.365.540
Passiver		24.204.252	18.214.188
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	4.000.000	1.848.648	4.000.000	9.848.648
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	1.313.161	1.000.000	2.313.161
Egenkapital 31. december	4.000.000	3.161.809	1.000.000	8.161.809

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.775.453	6.952.981
Pensioner	347.215	288.865
Andre omkostninger til social sikring	70.949	53.431
Andre personaleomkostninger	159.322	160.197
	<u>8.352.939</u>	<u>7.455.474</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>7</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	18.620	2.707
	<u>18.620</u>	<u>2.707</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	34.753	28.333
Andre finansielle omkostninger	16.056	28.363
	<u>50.809</u>	<u>56.696</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	693.360	367.285
Årets udskudte skat	-44.470	-29.307
Regulering af skat tidligere år	-18.165	0
	<u>630.725</u>	<u>337.978</u>

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede pa- tenter DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	125.000	400.000
Kostpris 31. december	125.000	400.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	125.000	400.000
Ned- og afskrivninger 31. december	125.000	400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.110.389	274.673
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	1.110.389	274.673
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.109.152	212.330
Årets afskrivninger	1.237	15.917
Ned- og afskrivninger 31. december	1.110.389	228.247
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	46.426
Afskrives over	5-10 år	10 år

Noter til årsregnskabet

7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	354.068	494.829
Langfristet del	354.068	494.829
Øvrig kortfristet gæld	4.409.244	5.362.608
	<u>4.763.312</u>	<u>5.857.437</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	498.887	415.140
Mellem 1 og 5 år	511.070	540.530
	<u>1.009.957</u>	<u>955.670</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G & L Beijer A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

Navn	Hjemsted
Beijer Ref AB	Sverige

Koncernrapporten for Beijer Ref AB kan rekvireres på følgende adresse:

Beijer Ref AB
Stortorget 8
SE-211 34 Malmö

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Armadan A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og danske søsterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.